[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO  N.º 041/ 13 – EA, DE 03 DE OUTUBRO DE 2013.

                                                                                        Concede Título de Cidadã  Formosense a Sra. Dayana Batista dos Santos
Autoria: Emílio Torres de Almeida (Emílio do Raio X)
 A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA: Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono o seguinte Decreto Legislativo.
Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense a Senhora Dayana Batista dos santos, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade formosense.
 Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo, devidamente autenticado, será o documento a ser entregue a homenageada, em Sessão Solene da Câmara Municipal, inclusive o respectivo Diploma.
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, ___ de ___________ de 2013.
_______________________________________

Emílio Torres de Almeida

Emílio do Raio X
Vereador
BIOGRAFIA
 DAYANA BATISTA DOS SANTOS

Dayana Batista dos Santos, nascida no dia 23 de Novembro de 1981, na cidade de Belém do Pará-PA, filha de José Moraes Silva e Cândida Aparecida Batista Ramos. Casada com Glaydson Pereira dos Santos, com quem tem 03(três) filhas: Valéria, Maria Cândida e Vitoria.

Mudou-se para Formosa pela primeira vez, no ano 1998, quando veio morar com seu pai que já morava em Formosa-GO, há vários anos, estudou no Colégio Estadual Hugo Lobo, voltando para o Mato Grosso e retornando para Formosa em 2055, quando casou-se e continua morando até os dias de Hoje.

Conclui o ensino médio, foi comerciante no ramo de Papelaria, depois tornou-se sócia da empresa de Advocacia Britto, da qual é sócia administradora até hoje, durante todo o período em que viveu e vive em Formosa-GO, fez várias ações sociais, junto aos Asilos e Creches de Formosa-GO, sempre ajudando os vizinhos carentes que necessitam de ajuda.

Dayana Batista dos Santos, atualmete trabalha na Advocacia Britto, com administradora, além de cuidar de sua casa , marido e filhas, estando grávida de 03 (três) meses, tem sido uma grande cidadã formosense, contribuindo em muito para nosso Município.

_______________________________________

Emílio Torres de Almeida

Emílio do Raio X
Vereador
Praça Rui Barbosa 70 – Centro – Fone (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

www.camaraformosa.go.gov.br